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AEPUBLIKA & SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR | ENERGJISE
BORDI

VENDIM

Nr. 162, Daté 12.10.2017

PER
FILLIMIN E PROCEDURES PER MIRATIMIN E LICENCES PER AKTIVITETIN E
FURNIZIMIT TE GAZIT NATYROR

Né mbéshtetje t& nenit 16 té ligjit nr. 43/2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike” si dhe
seksionit I, neni 22, 23 té Ligjit Nr. 102/2015, “Pér Sektorin e Gazit natyror”, si dhe nenit 26
té “Rregullores pér Organizimin Funksionimin dhe Procedurat e ERE-s” miratuar me
vendimin e Bordit t¢ ERE nr. 96, 17.06.2016; Bordi i Entit Rregullator té Energjisé (E.R.E),
né mbledhjen e tij té datés 12.10.2017, mbasi shqyrtoi relacionin pér fillimin e procedurés pér
hartimin dhe miratimin e licencés pér aktivitetin e furnizimit té gazit natyror, té pérgatitur nga
Drejtorité Teknike té ERE;

Konstatoi:

e N&é zbatim té parashikimeve té Ligjit nr. 102/2015 “Pér Sektorin e Gazit Natyror”, ERE
ka kompetencén pér té hartuar licencén e furnizimit té gazit natyror.

e ERE ka hartuar draftin bashkélidhur duke pércaktuar kushtet, afatet apo té drejtat e
detyrimet e té licencuarit mbéshtetur né parashikimet e ligjit nr. 102/2015 “Pér sektorin ¢
Gazit Natyror”.

Pér gjithé sa mé sipér Bordi i ERE-s,

Vendosi:

1. Téfillojé procedurat pér miratimin e licencés pér aktivitetin e furnizimit té gazit natyror.
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2. Drejtoria Juridike dhe Mbrojtjes sé Konsumatoréve té njoftojé té interesuarit pér
Vendimin e Bordit t¢ ERE-s.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

Ky vendim mund té ankimohet né Gjykatén Administrative Tirané, brenda 45 ditéve nga
data e botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYETARI
Petrit AHMETI
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